fabricante, suporte técnico, treinamento e serviços técnicos especializados sob demanda 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

2.2. Em relação ao Item 1, inicialmente a DECISION ficou em primeiro lugar com lance 

fechado de R$ 1.590.000,00 (um milhão, quinhentos e noventa mil reais).  

2.3. Posteriormente, foram solicitados esclarecimentos à DECISION que, prontamente e 

tempestivamente, os respondeu.  

2.4. Entretanto, o Departamento Técnico do MGI entendeu – data vênia, equivocadamente -, 

que a DECISION não atenderia ao especificado no Termo de Referência, e a desclassificou.